
BAG Flying Club (BFC)  Side 1 af 2 
 

 
Driftsforskrifter for BAG FLYING CLUB (BFC) 

 
Vedtaget på ordinær generalforsamling d. 19. marts 2019 i BMK’s klubhus. 
 
 

1. Booking 
 

Reserveringen af flyet foregår i reserveringssystemet på websiden: www.billundmotorflyveklub.dk 
Såfremt man af den ene eller anden grund, ikke gør brug af sin booking er man pligtig til straks at 
fjerne den igen. 
Der er som udgangspunkt ingen begrænsning på mængden af reserveringer. Bookinger af 7 
sammenhængende dage eller længere skal godkendes af bestyrelsen. 
Brugerretten på flyet er baseret på ”først til mølle princippet”.  
Ingen har ret til at bruge flyet, uden det er behørigt reserveret, på reserverings siden. 
 
 

2. Flyvningens udførelse 
 

Kun piloter, der ejer en part i flyet, har rettighed til at benytte flyet og derved skrive i logbogen. 
Eneste undtagelse herfra gælder ved flyvning med en instruktør. Der kan gives dispensation fra en 
enig bestyrelse hvis en andelshaver ikke har instrument certifikat samt ingen af de andre 
andelshavere med instrument certifikat har mulighed at bistå. Der skal indhentes dispensation inden 
flyvningen gennemføres. 
Flyvningen skal udføres efter de til enhver tid gældende regler udstedt af pågældende 
luftfartsmyndighed.  
For enhver start og landing skal der være udført beregning på start- og landingsdistance i henhold til 
POH. Den beregnede start og landingsdistance skal være mindre end banelængden for den 
benyttede bane. Havari, der skyldes brug af for kort bane jvf. ovenstående betragtes som væsentlig 
mislighold og kan jvf. vedtægternes §8 medføre eksklusion af ejergruppen.  
 
 

3. Flyvningens afslutning, rapportering 
 

Efter endt flyvning noteres tider m.v. i rejsedagbogen.   
Efter hjemkomst til Billund har seneste bruger ansvaret for at flyet stilles i hangar i pæn og 
opryddet stand.    
Eventuelle konstaterede fejl eller mangler meddeles teknisk ansvarlig og noteres i rejsedagbogen.  
KUN væsentlige fejl, der har betydning for flyets luftdygtighed skal noteres i 
anmærkningsjournalen f.eks.: hård landing, skader, etc. 
 
 

4. Afregning, økonomi 
 

Flyvningerne skal afregnes med passende mellemrum. Kassereren kan fastsætte eksakte 
betalingsfrister, såfremt BFC’s likviditet eller medlemmernes betalingsmønster gør det nødvendigt.  
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Afregning for flyvning opkræves typisk månedsvis. Der afregnes efter tacho tid. Medlemmerne skal 
selv kontrollere, at det opkrævede antal tachotimer er korrekt.  
Det enkelte medlem, skal hvert kvartal overføre beløb svarende til dækning af de faste 
omkostninger, som forudbetaling. Beløbets størrelse fastsættes på generalforsamlingen for det 
indeværende år. 
Ved restancer på mere end 12 måneder til BFC betragtes man, som nyt medlem jævnfør 
driftsforskrift stk. 8. 
De enkelte medlemmer afholder start- og opholdsafgifter på fremmede pladser. 
Ved optankning samt oliepåfyldning på fremmede pladser har den, der kvitterer herfor ansvaret for 
at faktura (eller følgeseddel) ligges i flyets mappe eller overdrages direkte til kassereren.  
Ved optankning i udlandet betaler lejeren den merudgift der måtte være, i forhold til dagprisen i 
Billund. Ved billigere tankning refunderes prisforskellen ikke.  
  
 

5. Forsikringsforhold 
 

Alle flyver på egen risiko, og ingen kan overfor BFC eller dens medlemmer, rejse erstatningskrav af 
nogen art for egen eller ledsagende personer, selv om skaden måtte være forårsaget af klubbens fly. 
Flyet skal under udendørs parkering tøjres eller sikres efter forholdene. I modsat fald bortfalder 
forsikringsdækningen ved eventuelle skader.  
 
 

6. Nedbrud, havarier 
 

I tilfælde af nedbrud på fremmede pladser betaler brugeren for egen hjemtransport, hvorimod 
reparation og evt. hjemtransport af flyet betales af BFC.  
Ved nedbrud på fremmede pladser, skal reparationen under alle omstændigheder aftales med 
teknisk ansvarlig eller en fra bestyrelsen.  
Ved havari informeres relevante myndigheder, BFC’s bestyrelse og forsikringsselskab. 
 
 

7. Generelt 
 

Det er ikke tilladt for hverken pilot eller passagerer at ryge i flyet. 
Parkering af flyet skal, såvel i hangar, som i det fri, ske med omtanke. Parker altid flyet i fornuftig 
afstand til andre, med næsen op i vinden. Efterlad altid flyet i det fri med rorene låst.  
Flyet efterlades altid i aflåst tilstand. 
 
 

8. Omskoling, Timekrav 
 

Nye medlemmer, uden rating på constant speed propel, skal omskoles af en instruktør, godkendt af 
BFC bestyrelse. 
Alle nye medlemmer, uanset de er rated på constant speed eller ej, skal flyve en ”orienteringstur” 
med en af BFC’s bestyrelse godkendt pilot eller instruktør.  
 
 
 

Slut 


